
 

 

 

 

PORTARIA Nº 147, DE 23/11/2017. 

 

 

AUTORIZA A TITULO PRECÁRIO O USO DAS 

DEPENDÊNCIAS DA EMEF “MARIA INÊS DELLA 

VALENTINA”. 

 

 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E NOS TERMOS DO DISPOSTO DO ART. 57,  IV,  DA LEI 

ORGÂNICA DE ARACRUZ E A LEI Nº 3.422, DE 27/04/2011, ARTIGO 

1º E 2º DO DECRETO Nº 30.173, DE 05/10/2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Autorizar, a título precário o uso das dependências da EMEF “Maria 

Inês Della Valentina”, localizada à Rua Cristina Lechi Favalessa, Jacupemba, Aracruz/ES, 

à Paróquia Coração Eucarístico de Jesus, sob a responsabilidade do Pároco Roberto Carlos 

Rodrigues, para realização do ECC (Encontro de Casais com Cristo), a ser realizado nos 

dias 09, 10 e 11/03/2018, conforme Processo nº 13878/2017. 

 

Art. 2º São deveres do usuário do bem público municipal: 

 

I- Promover todos os atos necessários para a conservação do imóvel 

que ficará à disposição do usuário; 

II- Devolver o bem público nas condições em que recebeu, promovendo 

a limpeza do local após o evento; 

III- Proporcionar segurança ao público presente nos eventos e em seu 

entorno. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de Novembro de 2017. 

  

 

 

EDMILSON MARTINS SCHWENCK 

Secretário de Governo 


